REQUERIMENTO Nº     , DE 2018

(do Senhor Deputado Joaquim Passarinho)

Requer a inclusão na Ordem do dia do

Plenário do Projeto de Lei Complementar nº

511/2018 seja incluído na ordem do dia do

Plenário, para discussão.

Senhor Presidente:

 Requeiro, nos termos do artigo 143, “a”, do Regimento Comum do Congresso

Nacional (RCCN), que o Projeto de Lei Complementar nº 511/2018, referente à

compensação da União aos Estados, Distrito Federal e Municípios, apresentado na

Comissão Especial Mista no dia 23/05/2018, seja incluído imediatamente na ordem

do dia do Plenário, para discussão.

Sala da sessões, em         de          2018.

Deputado Joaquim Passarinho – PSD/PA